ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 октября 2009 г.

          г. Ипатово

 № 239

О районной межведомственной комиссии по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, профилактике, предупреждению и пресечению нарушений трудовых прав работников работодателями, осуществляемыми деятельность на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края

В целях эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, организациями и общественными объединениями, расположенными на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края по увеличению наполняемости бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, сокращению недоимки по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, содействию в соблюдении трудовых прав работников работодателями, осуществляемыми деятельность на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать районную межведомственную комиссию по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, профилактике, предупреждению и пресечению нарушений трудовых прав работников работодателями, осуществляемыми деятельность на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о районной межведомственной комиссии по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, профилактике, предупреждению и пресечению нарушений трудовых прав работников работодателями, осуществляемыми деятельность на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

2.2. Состав районной межведомственной комиссии по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, профилактике, предупреждению и пресечению нарушений трудовых прав работников работодателями, осуществляемыми деятельность на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу постановления главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

от 15 марта 2006 г. № 49 «О районной межведомственной комиссии по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края»;

от 7 декабря 2006 г. № 194 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденной постановлением главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 марта 2006 г. №49»;

от 01 апреля 2008 г. № 60 «О внесении изменений в состав районной межведомственной комиссии по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденной постановлением главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 15 марта 2006 г. №49»;

от 19 июня 2008 г. № 117 «О районной межведомственной комиссии по профилактике нарушений трудовых прав работников работодателями, осуществляющими деятельность на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

         Г.В. Макаров

Проект постановления подготовлен и вносит заместитель главы администрации – начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

        Т.А. Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

      Л.В. Кожурина

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

         Н.М. Лапшин

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

  Э.В. Кондратьева

Заместитель начальника финансового

управления администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского  края

     С.Н. Усик

Начальник управления труда и

социальной защиты населения

Ипатовского района Ставропольского края

    Т.С. Некристова

Рассылка:

Дело

1
Правительство

1

Прокуратура

1

Кожурина Л.В.

1

УТСЗН ИР

2

Отдел правового и кадрового обеспечения АИМР СК

1

Отдел экономического развития  АИМР СК

1

Отдел социального развития АИМР СК

1
Финансовое управление АИМР СК

1

Отдел сельского хозяйства и окружающей среды АИМР СК

1

Филиал №2 ГУ Ставропольского регионального отделения ФСС РФ

1
МРИ ФНС России №3 по СК

1
ГУ - управление Пенсионного Фонда Российской Федерации

по Ипатовскому району СК

1
ГУ «Центр занятости населения» Ипатовского района

1
Государственная инспекция труда в Ставропольском крае (Неснова И.Н.)
1

Отдел статистики

1

Председателю координационного совета организации профсоюзов

1

Администрация МО г. Ипатово

1
Утверждено

постановлением главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 28 октября 2008 г. № 239
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, профилактике, предупреждению и пресечению нарушений трудовых прав работников работодателями, осуществляемыми деятельность на территории

Ипатовского муниципального района Ставропольского края

I. Общие положения

1. Районная межведомственная комиссия по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, профилактике, предупреждению и пресечению нарушений трудовых прав работников работодателями, осуществляемыми деятельность на территории  Ипатовского муниципального района Ставропольского края  (далее - комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие между территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, организациями и другими общественными объединениями в решении задач по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местный бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее – местный бюджет), погашению задолженности и своевременной выплате заработной платы работодателями, осуществляющими деятельность на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края, индексации оплаты труда в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, приближению работодателями (кроме организаций, финансируемых из бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации) минимального размера оплаты труда до величины прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае для трудоспособного населения, выплате доплат и надбавок стимулирующего и компенсационного характера, предусмотренных законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, соглашениями и коллективными договорами, выполнению соглашений и коллективных договоров.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, Уставом Ипатовского муниципального района Ставропольского края, иными муниципальными правовыми актами Ипатовского муниципального района Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, а также с заинтересованными организациями и общественными объединениями, расположенными на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

II. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

координация деятельности органов, указанных в пункте 1 настоящего Положения, по увеличению наполняемости местного бюджета,  сокращению размеров недоимки по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местный бюджет, обеспечению права каждого работника на своевременную и в полном размере выплату заработной платы, индексацию оплаты труда, приближение работодателями (кроме организаций,  финансируемых из бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации) минимального размера оплаты труда до величины прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае для трудоспособного населения, обеспечению своевременной уплаты работодателями Ипатовского района Ставропольского края налогов и сборов в местный бюджет, социальных и страховых взносов;

анализ состояния задолженности предприятий по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края;

проведение мониторинга среднемесячной заработной платы, задолженности по выплате заработной платы по отраслям экономики Ипатовского муниципального района Ставропольского края;

разработка рекомендаций по обеспечению погашения задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местный бюджет,  повышению заработной платы и погашению задолженности по ее выплате;

подготовка предложений о рассмотрении в правоохранительных и надзорных органах в установленном законодательством порядке материалов о виновных действиях руководителей организаций, имеющих задолженность по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местный бюджет и нарушающих трудовые права работников.

III. Права комиссии

Комиссия имеет право в установленном порядке:

запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края и организаций информационные и иные материалы, необходимые для работы комиссии;

заслушивать руководителей организаций, представителей органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, а также по согласованию с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, их представителей по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

создавать рабочие группы для решения вопросов, входящих в компетенцию комиссии, и определять порядок работы этих групп;

вносить предложения по входящим в компетенцию комиссии вопросам, требующим решения главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края;

осуществлять контроль за исполнением решений комиссии.

IV. Состав и деятельность комиссии

Состав комиссии утверждается постановлением главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

В состав комиссии включаются в установленном порядке представители территориальных органов исполнительной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, представители иных организаций, общественных объединений.

При необходимости для участия в заседаниях комиссии, по решению ее председателя, могут приглашаться представители государственных органов, органов местного самоуправления Ипатовского муниципального района Ставропольского края, организаций, не являющиеся членами комиссии.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач. Заместитель председателя комиссии осуществляет полномочия председателя комиссии в его отсутствие. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии, ведение протоколов заседания комиссии, осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным на заседании комиссии. Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется её председателем.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствии - заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Заседание комиссии может быть проведено в форме выездного заседания.

Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссий, оформляются протоколами, которые подписывает председатель комиссии или его заместитель, председательствовавший на заседании, и секретарь комиссии.

Организационно – техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется отделом экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края и, по согласованию, управлением труда и социальной защиты населения Ипатовского района, государственным инспектором по правовым вопросам труда государственной инспекции труда в Ставропольском крае.

Утвержден

постановлением главы администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 28 октября 2008 г. № 239
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по погашению задолженности по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края, профилактике, предупреждению и пресечению нарушений трудовых прав работников работодателями, осуществляемыми деятельность на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Макаров Геннадий

Владимирович
	глава администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Фоменко Татьяна

Александровна
	заместитель главы администрации – начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Василенко Лидия

Владимировна
	заместитель начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Авдеева Валентина

Ивановна
	директор филиала № 2 государственного учреждения Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)

	Вертелецкая Галина

Ивановна
	главный специалист отдела труда управления труда и социальной защиты населения Ипатовского района (по согласованию)

	Груздова Зинаида

Николаевна
	председатель координационного совета организации профсоюзов представительства Федерации профсоюзов Ставропольского края в муниципальном образовании (по согласованию)

	Дрищев Виктор

Иванович
	главный специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Ефименко Галина

Ивановна
	заместитель руководителя Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 3 по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Зварич Зоя

Дмитриевна
	начальник государственного учреждения – управления Пенсионного фонда Российской Федерации по Ипатовскому району Ставропольского края (по согласованию)

	Зварич Михаил

Семенович
	директор государственного учреждения «Центр занятости населения» Ипатовского района (по согласованию)

	Ищенко Людмила

Николаевна
	главный специалист финансового управления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Коваленко Марина

Александровна
	главный специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Лапшин Николай

Михайлович
	заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Некристова Татьяна

Стефановна
	начальник управления труда и социальной защиты населения Ипатовского района (по согласованию)

	Неснова Инна

Николаевна
	государственный инспектор труда в Ставропольском крае (по правовым вопросам) государственной инспекции труда в Ставропольском крае (по согласованию)

	Петина Татьяна

Стефановна
	главный специалист территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Хистная Ольга

Игоревна
	глава администрации муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края (по согласованию)